Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20.01.2023                                                                              №     07
с. Безымянное
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 132 следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложения № 1-3 изложить в новой редакции согласно Приложениям № 2-4 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Безымянского
муниципального образования                                               Е.Ю. Услонцева

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 07
Паспорт муниципальной программы
Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	- улучшение условий и комфортности проживания граждан;
- профилактика правонарушений;
- повышение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов;
- обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения в Безымянском муниципальном образовании;
- установление единого порядка содержания территорий;
- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории муниципального образования.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2025 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Местный бюджет
	7426,9
	3043,6
	1544,0
	1391,9
	1447,4

	федеральный бюджет (прогнозно)
	333,3
	0
	333,3
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	1306,8
	1300,0
	6,8
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	680,0
	680,0
	0
	0
	0

	Итого
	9747,0
	5023,6
	1884,1
	     1391,9
	1447,4

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты), в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Количество освещенных улиц населенных пунктов БМО-142 ед.
Количество озелененных территорий-3 ед.
Количество объектов культурного наследия-18 ед.
Количество установленных спортивных и детских площадок- 3 ед.
Приложение № 2

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	улучшение условий и комфортности проживания граждан;
-обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения в Безымянском образование;
-установление единого порядка содержания территорий
-осуществление мероприятий по поддержанию порядка, санитарного состояния на территории муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 07
[bookmark: _Toc297298877][bookmark: _Toc301521887]Приложение № 1
к муниципальной программе «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
План мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	Уличное освещение населенных пунктов
	2022г.
	1978,0
	1978,0
	0
	0
	0
	0
	Количество освещенных улиц населенных пунктов БМО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	1439,6
	1439,6
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	1391,9
	1391,9
	0
	0
	0
	0

	2025г.
	1447,4
	1447,4
	0
	0
	0
	0

	Озеленение территорий населенных пунктов
	2022г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество озелененных территорий
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение содержания мест захоронений
	2022г.
	9,5
	9,5
	0
	0
	0
	0
	Количество объектов культурного наследия
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация прочих мероприятий по благоустройству в том числе:
	2022г.
	3036,1
	1056,1
	0
	1300,0
	0
	680,0
	Установка спортивной и детской площадки
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г.
	84,4
	84,4
	0
	0
	0
	0

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обустройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	2023г.
	340,1
	0
	0
	6,8
	333,3

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2024г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	9747,0
	7426,9
	0
	1306,8
	333,3
	680,0

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 07
Приложение № 2
к муниципальной программе «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
[bookmark: _Toc372093877]
Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
«Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.1.
	Количество освещенных улиц в населенных пунктах БМО
	Ед.
	44
	48
	50
	52

	1.2.
	Количество озелененных территорий
	Ед.
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество объектов культурного наследия
	Ед.
	6
	6
	6
	6

	1.4.
	Количество установленных спортивных и детских площадок
	Ед.
	1
	1
	1
	1

Приложение № 4
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 20.01.2023 № 07
Приложение № 3
к муниципальной программе «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
Детальный план-график реализации
муниципальной программы «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2023 год

	Всего
на 2023 год
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.1.
	Уличное освещение населенных пунктов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2025г
	Обеспечение надежности работы сетей уличного освещения
	6256,9
	1439,6
	434,9
	334,9
	334,9
	334,9

	1.2.
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2025г
	Улучшение состояния территорий муниципального образования;
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0

	1.3.
	Обеспечение содержания мест захоронений
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2025г
	Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования;
	19,5
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация прочих мероприятий по благоустройству
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022г-2025г
	Привитие жителям муниципального образования соблюдения чистоты и порядка на территории муниципального образования
	3120,5
	84,4
	84,4
	0
	0
	0

	1.5.
	Обустройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2023 г-2025г.

	340,1
	340,1
	340,1
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	9747,0
	1884,1
	879,4
	334,9
	334,9
	334,9

·
[bookmark: _GoBack]